
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

18.05.2022                                      № 46                           

c. Іркліїв 

Про внесення змін до рішення виконавчого 
комітету від 19.05.2021 № 61 «Про 
створення  постійно діючої комісії з питань 
бджільництва, попередження та 
встановлення факту отруєння бджіл на 
території  Іркліївської сільської 
територіальної громади»  
 

Відповідно до статті 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Інструкції з профілактики та встановлення факту отруєння бджіл 

засобами захисту рослин, затвердженої наказом Міністерства розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України 19 лютого 2021 року 

№ 338 «Про деякі питання у сфері бджільництва», з метою попередження та 

виключення випадків отруєння бджіл засобами захисту рослин (пестицидами 

та агрохімікатами) під час обробітку аграріями сільськогосподарських угідь, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради, 

 
ВИРІШИВ: 

  

 1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 19.05.2021 № 61 «Про 

створення  постійно діючої комісії з питань бджільництва, попередження та 

встановлення факту отруєння бджіл на території  Іркліївської сільської 

територіальної громади», а саме:  

          1.1.Склад постійно діючої комісії з питань бджільництва, 

попередження та встановлення факту отруєння бджіл на території 

Іркліївської сільської територіальної громади (додаток 1 до рішення) 

викласти в новій редакції; 

1.2. Пункт 1 рішення доповнити словами «Установити, що в разі 

персональних змін у складі комісії новопризначені працівники входять до її 

складу за посадами, в разі відсутності членів комісії у зв’язку з відпусткою, 



хворобою чи з інших поважних причин, у її роботі беруть участь особи, які 

виконують їх обов'язки». 

1.3. Пункт 2 рішення викласти в такій редакції: «2. Затвердити 

Положення про постійно діючу комісію з питань бджільництва, 

попередження та встановлення факту отруєння бджіл на території 

Іркліївської сільської територіальної громади» (додаток 2). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 

 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 

                                                                                                      
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                       Додаток 1 

                                                                                                          до рішення виконавчого  

                                                                                                  комітету від 19.05.2021 № 61 

                                                                                                  зі змінами від 18.05.2022 № 46 
 

 

 

Склад 

 постійно діючої комісії з питань бджільництва, попередження  

та встановлення факту отруєння бджіл на території 

Іркліївської сільської територіальної громади 

 

Голова комісії: 

1. Світлана ЛУТ – керуюча справами виконавчого комітету. 

Члени комісії: 

2. Юлія ГАЛУШКА – провідний спеціаліст-еколог відділу земельних 

відносин та захисту довкілля виконавчого комітету Іркліївської 

сільської ради 

3. Валерій ПРИЛІПКО – спеціаліст відділу безпечності харчових 

продуктів та ветмедицини Чорнобаївського управління ГУ ДПСС в 

Черкаській області 

4. Власник пасіки 

5. Староста відповідного старостинського округу 

6. Працівник національної поліції України 

 

 

 

 

           Секретар виконавчого комітету                                         Світлана ЛУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Додаток 2 

                                                                                                          до рішення виконавчого  

                                                                                                  комітету від 19.05.2021 № 61 

                                                                                                  зі змінами від 18.05.2022 № 46 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про постійно діючу комісію з питань бджільництва, попередження та 

встановлення факту отруєння бджіл на території Іркліївської сільської 

територіальної громади 

1. Загальні положення 

1.1. Комісія з питань бджільництва, попередження та встановлення факту 

отруєння бджіл на території Іркліївської сільської територіальної громади 

(далі Комісія), діє на постійній основі, сприяє інформуванню бджолярів про 

агрохімічні роботи під час обробітку аграріями сільськогосподарських 

культур, з метою попередження випадків отруєння бджіл та фіксує випадки 

масового отруєння бджіл на території Іркліївської сільської ради. 

1.2. Комісія в своїй роботі керується Законом України «Про бджільництво», 

Інструкцією з профілактики та встановлення факту отруєння бджіл засобами 

захисту рослин, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, 

торгівлі та сільського господарства України від 19 лютого 2021 року № 388 

«Про деякі заходи у сфері бджільництва». 

1.3. Положення про комісію затверджується рішенням виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області. 

1.4. Склад комісії затверджується рішенням виконавчого комітету Іркліївської 

сільської ради Золотоніського району Черкаської області. 

 

2. Сфера діяльності та обов'язки Комісії 

2.1. Інформування населення та Держпродспоживслужби фізичними особами 

або юридичними особами, які збираються використовувати засоби захисту 

рослин відбувається відповідно до Інструкції, затвердженої наказом 

Міністерства розвитку економіки торгівлі та сільського господарства України 



19 лютого 2021 року. Комісія здійснює обстеження і фіксацію випадків 

отруєння бджіл на вимогу та за заявою власника пасіки.  

До роботи комісії залучається власник обстежуваної пасіки або 

уповноважена ним особа. Також до роботи комісії можуть бути залучені за 

згодою фізичні та юридичні особи або їх представники, які використовували 

засоби захисту рослин у межах визначених законодавством від розміщених 

пасік. 

2.2. Комісія є  правомочною за присутності представників 

Держпродспоживслужби, Національної поліції та власників пасік або 

уповноваженої ними особи. 

2.3. Комісія збирається невідкладно після надходження заяви про 

встановлення факту отруєння бджіл від власника пасіки, зареєстрованої на 

відповідній території або уповноваженої ним особами, але не пізніше ніж 

через 24 години після надходження такої заяви. 

2.4. Комісія має право: 

отримувати в установленому порядку від підприємств, установ та 

організацій інформацію, документи та матеріали, необхідні для виконання 

покладених на неї завдань; 

залучати до участі у своїй роботі представників місцевих органів 

виконавчої влади, інших органів місцевого самоврядування, підприємств, 

установив та організацій, громадян (за їх згодою); 

запрошувати керівників, та, інших представників, суб'єктів 

господарювання (їх посадових та службових осіб), фізичних осіб, дії чи 

бездіяльність яких стали підставою для розгляду відповідного питання 

комісією, отримувати від них, інформацію, документи та матеріали, необхідні 

для виконання покладених на неї завдань; 

звертатись до правоохоронних органів щодо вжиття заходів з метою 

припинення порушення прав і законних інтересів суб'єктів господарювання 

або окремих громадян; 

ініціювати питання про притягнення до відповідальності за порушення 



норм чинного законодавства винних осіб; 

взаємодіяти з юрганами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування, підприємствами, установам та організаціями. 

2.5. Завданням комісії є: 

 встановлення достовірності загибелі бджіл; 

 встановлення обставин, за яких сталась загибель бджіл; 

 відібрання 1 спрямування в лабораторію проб матеріалу; 

 встановлення джерела та причин загибелі бджіл, надання висновків та 

пропозицій. 

2.6. Комісія протягом 24 годин збирає зразки загинувших бджіл, шматочки 

свіжого пилку та меду і направляє на проведення аналізу. 

2.7. Відбирає зразки загинувших бджіл, шматочок щільника (15х15) зі свіжо 

принесеним нектаром та квітковим пилком. У кожний відібраний зразок 

вкладає листок з надписом часу та дати відбору, засвідчені підписами членів 

комісії. Також відбирає зразки рослин, які обробляли.  

2.8. Наявність та кількість бджолиних сімей у власника пасіки 

підтверджується  ветеретарно-санітарним паспортом пасіки. У разі відсутності 

ветеретарно-санітарного паспорта пасіки або записів у ньому про кількість 

бджолиних сімей (наявних та таких, що перевезені на кочівлю) інформація 

власника пасіки про наявну кількість бджолиних сімей не береться до уваги. 

Результати обстеження комісії фіксуються в акті. 

2.9. Акт заповнюється згідно Додатку 1 до Інструкції з профілактики та  

становлення факту отруєння бджіл засобами захисту рослин (пункт 8 розділу 

IV). 

2.10. Зразки проб з актом направляють власником пасіки в лабораторію. 

2.11. Відшкодування збитків за позовом власника пасіки стягується з винних 

осіб у судовому порядку або відшкодовується за мировою угодою. 

 

 

Секретар виконавчого комітету                                                     Світлана ЛУТ 


